
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 136 del 03/06/2025 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 375 del 03/06/2025 Registro GENERALE 

 
 
OGGETTO: Progetto Abitare Vinovo - Concessione sostegno per sistemazione abitativa - 
Liquidazione. 
 

L’anno duemilaventicinque,il giorno tre del mese di giugno. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 
Premesso che:  

- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale n. 28 del 
29/12/2023 è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport – 

manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2025 è stato approvato il bilancio 

di  previsione 2025/2027;  
- con deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 05/02/2025 è stato approvato il P.E.G. 

per il triennio 2025/2027; 
- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Vista deliberazione n. 33 del 12.03.2015, con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di 

prevedere un sostegno alle famiglie in emergenza abitativa (prorogato per l’anno 2025 con 

D.G.C. n. 18 del 19/02/2025), con priorità ai nuclei il cui procedimento di sfratto in corso, 

fornendo agli uffici comunali alcuni indirizzi per l’erogazione di un sostegno economico, nel 

reperimento di una nuova abitazione, provvedendo alla garanzia di un terzo dell’importo 

mensile del canone di locazione (canone massimo € 450,00) per un periodo di 12 mesi; 

Viste le istanze di liquidazione presentate dai proprietari degli alloggi locati, meglio indicati 

nell’allegato alla presente, che non viene pubblicato in ottemperanza alle Legge 196/03; 

Ritenuto di procedere con la liquidazione di quando dovuto; 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 



- l’art. 31 dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1) Per quanto indicato in premessa, di liquidare il contributo relativo alla garanzia su un terzo 

dell’importo del canone di affitto a favore dei proprietari degli alloggi locati rientranti nel 

progetto di cui alla D.G.C. n. 33/2015 e successive proroghe, come indicato nell’allegato alla 

presente, che non viene pubblicato in ottemperanza alla Legge 196/03. 

 

2) Di imputare la spesa nel piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 della 

missione 12, Programma 06, capitolo PEG 2003 “Fondo per le emergenze abitative”, come 

segue: 

- Istanza Prot. xxxx del xx/xx/xxxx: 

• € 750,00 all’impegno n. 46 gestione competenza del bilancio 2025; 

 

3) Di disporre il pagamento della somma indicata nel precedente punto in favore dei beneficiari 

indicato nell’allegato alla presente. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato 

con D. lgs 267/ 2000. 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 

comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
  



 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


